全 建 労 発 第 8 7 号

平成２４年 ２月１７日

各都道府県建設業協会会長 殿

社団法人 全国建設業協会

会長 淺 沼 健 一

（公印省略）

足場からの墜落・転落災害防止総合対策推進要綱の策定について(要請)

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今般、厚生労働省においては、平成 21 年 3 月に改正された労働安全衛生規則

や平成21年 4月 24日付け基安発第0424003号通達に基づく措置の更なる徹底を図るた

め、同通達に代わり、平成 21 年度及び平成 22 年度に発生した足場からの墜落・転落災

害の発生状況をもとに、今後の足場からの墜落・転落災害の更なる防止に当たって留意

すべき事項を取りまとめた「足場からの墜落・転落災害防止総合対策推進要綱」を別紙

のとおり策定したところです。

つきましては、貴協会傘下会員に対し、本要綱に基づく労働災害防止対策の徹底を図

っていただきますよう周知方よろしくお願い申し上げます。

以 上